ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О протесте прокурора на отдельные пункты Правил благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденных решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208
(Принято окружным Советом депутатов      мая 2018 г.)

             Рассмотрев протест прокурора Калининградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 26.04.2018 г. № 7-16-2018/487 на отдельные пункты Правил благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденных решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:
          1.  Отказать в удовлетворении протеста прокурора Калининградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 26.04.2018 г. № 7-16-2018/487, в части требований об исключении из п. 6.1.2. Правил благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденных решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208 слов «и прилегающих территорий».

          2.  В части требований о необходимости организации работы по приведению пункта 2.24.  Правил благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденных решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208, в соответствие с действующим законодательством, протест прокурора Калининградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 26.04.2018 г. № 7-16-2018/487 удовлетворить.
          3. Администрации Советского городского округа с учетом изменений установленных Федеральным законом от 29.12.2017 N 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», организовать работу по подготовке проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208, и представить его в адрес главы Советского городского округа для организации его предварительного рассмотрения и принятия решения о проведении публичных слушаний.
          4. Данное решение направить в Калининградскую межрайонную природоохранную прокуратуру и администрацию Советского городского округа.

          5.   Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Советского городского округа                                                                  Н.В.  Сорока
г. Советск

«     » мая  2018 г.

№